
A114584Nº Compra

                                                                                  Montevideo, 4 de
enero de 2023.

RESOLUCIÓN Nº 11/2023
EXPEDIENTE 2019-9434-98-000022

VISTO: las presentes actuaciones relativas a la Licitación Abreviada A114584 para el
#SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE ACONDICIONAMIENTO TÉRMICO EN TERCER PISO
DEL EDIFICIO SEDE DE LA INTENDENCIA DE MONTEVIDEO Sector Soriano y Ejido#;
RESULTANDO: que solicita dejar sin efecto la Licitación Abreviada y proceder a un nuevo llamado sin
modificación del Pliego Particular de Condiciones, debido a que según lo informado en actuaciones Nº29
y Nº31 del presente expediente, se aconseja desestimar las ofertas presentadas por no cumplir
técnicamente o por incluir en su cotización leyes sociales, situación no prevista en las bases del
llamado.
CONSIDERANDO: que se estima conveniente dejar sin efecto la presente Licitación y convocar a un
nuevo llamado sin modificación del Pliego Particular de Condiciones;

LA GERENTA DE COMPRAS
RESUELVE:

1º.- Dejar sin efecto la Licitación Abreviada A114584 por los motivos expuestos y proceder a un nuevo
Llamado sin modificación de pliego.
2º.- Pase al Servicio de Compras, Atención a Proveedores a efectos de notificar a los interesados.-
Cumplido, pase a Gestión de Licitaciones.

04.01.2023 IM1852346 PATRICIA PERANDONES


